do complexo municipal de piscinas da cidade desportiva, em Abrantes – adjudicar a Victor 

Manuel Leitão dos Santos, pelo valor de 180,00€ (cento e oitenta euros), mensais, acrescido 

do IVA à taxa legal em vigor - por unanimidade, aprovado. 

• Despesa no montante de 17.000,00€ (dezassete mil euros), correspondente à totalidade da 

quota a pagar no âmbito da Artemrede, da qual o Município terá direito a um módulo de 

programação de cerca de 7.000,00€ - por unanimidade, aprovado. 

• Manter a taxa correspondente a 40% do total das baias publicitárias instaladas para proteção

[...]

da Câmara para a sua assinatura. 

• Minuta protocolo cooperação – realização do campeonato nacional de “Carrinhos de 

Rolamentos”, no dia 12 de junho de 2016, integrado nas Festas de Abrantes 2016, cabendo ao 

Município a comparticipação financeira, no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros) - 

aprovado e delegados poderes na Presidente da Câmara para a sua assinatura. 

• Minuta protocolo cooperação – realização do “Downhill Urbano”, no dia 11 de junho de 2016, 

integrado nas Festas de Abrantes 2016, cabendo ao Município a comparticipação financeira,

[...]

no valor de 3.000,00€ (três mil euros) - aprovado e delegados poderes na Presidente da 

Câmara para a sua assinatura. 

• Minuta protocolo cooperação – realização da “5ª Resistência Urbana Noturna”, no dia 18 de 

junho de 2016, cabendo ao Município a comparticipação financeira, no valor de 1.500,00€ (mil 

e quinhentos euros) - aprovado e delegados poderes na Presidente da Câmara para a sua 

assinatura. 

• Minuta protocolo cooperação – realização de diversas provas de atletismo, no valor total de 

4.000,00€ (quatro mil euros) - aprovado e delegados poderes na Presidente da Câmara para a 

sua assinatura. 

• Atribuição apoio financeiro – realização do “ Concurso Nacional de Saltos - Hipismo”, integrado 

nas Festas de Abrantes 2016, no valor de 12.500,00€ (doze mil e quinhentos euros) - aprovado 

e delegados poderes na Presidente da Câmara para a sua assinatura. 

• Junta de Freguesia de Mouriscas – pedido de autorização de cedência das instalações da Escola 

do 1º Ciclo do Ensino Básico e do Jardim de Infância de Mouriscas, sitas em Casal da Igreja,

[...]

na sua reunião realizada em 18 de maio de 2016 - por unanimidade, aprovado. 

• Grupo de Teatro Palha de Abrantes – dispensa taxas para cedência do cine teatro S. Pedro, em 

Abrantes, dia 21 de Maio de 2016, com vista à realização da XI Mostra de Teatro de Abrantes 

no valor de 129,16€ (cento e vinte e nove euros e dezasseis cêntimos), sem iva à taxa legal em 

vigor - por unanimidade, aprovado. 

• Minuta protocolo cooperação – realização do “Passeio Chapa Amarela”, dia 11 de junho de 

2016 - aprovado e delegados poderes na Presidente da Câmara para a sua assinatura.